
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

 

 

Jméno autora: Nikola Petrová 

Název práce: Příčiny vzniku mentální anorexie a bulimie 

Vedoucí práce: PhDr. Stanislav Pelcák, PhD. 

Oponent práce: Mgr. Lucie Špráchalová 

 

Téma práce: aktuální 

Rozsah práce: zcela odpovídající 

Struktura práce: odpovídající 

Teoretická část: Autorka práce zpracovává téma příčin vzniku poruch příjmu potravy 

z multikauzálního hlediska, které je znatelné v celé práci. Věnuje se též pojmům z oblasti 

rizikového chování obecně a to s důrazem na období adolescence. Teoretická část je zpracována 

komplexně nejen z pohledu práce s relevantními pojmy. Věnuje se též prevalenci, důsledkům, 

prevenci a léčbě anorexie a bulimie. Pracuje s aktuálními zdroji informací a statistikami 

z výzkumů národních i celosvětových. Teoretická část působí velmi komplexně a v závěru celé 

práce autorka potvrzuje vhodnost svého přístupu. 

Empirická část: V empirické části studentka vhodně popisuje kvalitativní přístup i zvolenou 

metodu kazuistik a rozhovorů včetně specifikace výběru respondentek a kritérií pro výběr. 

Klade si vhodně zvolené výzkumné otázky. Výsledky svého šetření vhodně shrnuje a odpovídá 

konkrétně a jasně na výzkumné otázky.  

Není vhodné pro účely bakalářské práce a výstupy menšího rozsahu používat název „výzkum“. 

Vhodnější je nazvat tento proces pro účely bakalářské práce výzkumným šetřením. 

Cíl práce: Cíl empirické části splněn (viz str. 39), cíl části teoretické není zcela jasně definován. 

Práce se zdroji informací: výborná 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá, pouze drobné stylistické chyby 

Formální stránka práce: odpovídající 

Využitelnost pro praxi: vysoká 

 

Náměty, připomínky, podněty k doplnění u obhajoby: 

Prosím definujte přesně cíl celé práce a teoretické části. 

 

 

Datum: 15. 5. 2016 

   ………………………………… 

Podpis oponenta práce 


